A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, torna público a Avaliação de Recursos da  3ª

ETAPA -  Avaliação de Currículo Lattes referente à seleção de alunos regulares para o mestrado

acadêmico em Direito do Processo Seletivo do Edital n° 03/2023/PRODIR/POSGRAP/UFS e n°

04/2023/PRODIR/POSGRAP/UFS.

Nº DE INSCRIÇÃO: 101306

Recurso Indeferido

Após a avaliação dos argumentos da recorrente, concluiu-se pela manutenção da nota /

pontuação do Barema originalmente atribuída, tendo em vista que a atuação junto ao órgão IBGE

se deu através de modalidade de Processo Seletivo Simplificado, e não concurso público.

Nº DE INSCRIÇÃO: 99861

Recurso Indeferido

Após avaliação das razões recursais apresentadas pelo recorrente, concluiu-se pela manutenção

da nota / pontuação do Barema originalmente atribuída, tendo em vista que as pontuações

relacionadas a aprovação em concurso datam de período anterior ao contabilizado pelo barema

e as demais indicadas pelo candidato não haviam sido comprovadas quando da inscrição no

certame.

Comissão Avaliativa

PRODIR

Prof.º Drº Ubirajara Coelho Neto  - Examinador I (Presidente)

Prof.ª Drª Daniela C. A. da Costa - Examinador II

Prof.ª Drª Karyna Batista Sposato - Examinador III